
 

 

 
08/2 број: 404-1-45/20-17 
14.01.2021. године 

 

 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације за јавну набавку Лекови са Листе А и 
Листе А1 Листе лекова, број ЈН 404-1-110/20-53, сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) 

 
 
Дана 12.1.2021. године, заинтересованo лицe се обратилo Наручиоцу захтевом за додатним 

појашњењем у вези поступка јавне набавке Лекови са Листе А и Листе А1 Листе лекова, број ЈН 404-1-
110/20-53, у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 
68/15). 

 
 
Питање: „Обраћамo Вам се следећом констатацијом: 

 Према актуелном централном тендеру количине за Utrogestan 100 mg су 13.560 и Utrogestan 
200mg 106.438  
 

2019 2020 2021 

          35.820                18.228                13.560      

        170.870              134.683              106.438      

 

 Три године за редом се смањују количине. 
 

Ово наглашамо чисто из разлога пошто радимо планирање производње да у складу са тендером ћемо 

планирати и производњу.” 

 
Одговор: Поступак предметне јавне набавке се спроводи само за здравствене установе из Плана мреже. 

Потрошња и потребе установа из Плана мреже су далеко мање од укупних потреба тржишта, те стога 

није могуће планирати целокупну производњу само на основу података о количинама које су објављене у 

поступку предметне јавне набавке. Сходно наведеном, техничка спецификација за лекове Utrogestan 100 

mg и Utrogestan 200 mg остаје непромењена. 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 
 
 

 

59021.16/15 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 


